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som bliver nedsat, kan faas saadanne Op-
lysninger fra de forskellige Egne, at der
er Anledning til at gaa en Mellemvej, og
i saa Henseende — det skal jeg straks
sige — stiller jeg mig overmaade velvillig
overfor de udtalte Ønsker, men Afgørelsen
maa blot være lokalt begrænset og ikke
gældende for hele Landet.

N. Frederiksen: Paa de samvirkende
danske Husmandsforeningers sidste Lands-
møde i Odense blev der, som det allerede
er nævnt af det ærede Medlem fra Silke-
borg (Jacob Christensen), ført en Forhand-
ling om, hvad der af disse Foreninger
kunde gøres under de nuværende Forhold
for at forbedre Kvæget, ikke mindst vore

Malkeracer. Jeg tror at kunne sige, at
det Indtryk, man fik af disse Forhandlin-
ger, var, at Husmandsforeningerne ikke
vilde gaa med til, at Kontrollen med Ydel-
sen slappedes; tværtimod, jeg tror, at man

anstrengte sig for at finde Midler og Veje
til, at ogsaa Husmændene i videst muligt
Omfang kunde tilfredsstille de Fordringer,
Staten stiller for at give Tilskud til Præ-
miering af Dyr. Jeg tror derfor, at det
vil være uheldigt, om det foreliggende Lov-
forslag vedtages, idet jeg ikke kan se ret-

tere, end at man derved vil hemme de
gode Bestræbelser blandt Landboerne for
at skabe den mest effektive Kontrol med
Besætningerne til Betryggelse af det bedst

mulige Resultat af Avlen. Jeg kundeder-
for give de Udtalelser min Tilslutning,
som det ærede Medlem fra Silkeborg frem-
satte om, at man burde have sin Opmærk—l
somhed henvendt paa at indrette Kontrol-
foreningerne saaledes, at de mindre Jord-
brugere lettere kunde udnytte dem. Jeg
kunde tænke mig, at man gennemførte en

Ændring af Husdyrlovens Hé_ 15, hvorved
Fordringerne særlig med Hensyn til Ko-
antallet blev noget mindre. Det er sandt,
at de mindre Jordbrugere har sværere ved

at komme ind i Kontrolforeningerne end
de større Jordbrugere, fordi deres Besæt-
ninger er mindre og Bekostningerne noget
større, idet Foreningernes Omfang bliver

videre for at tilfredsstille de Fordringer,
der stilles i 8 15. Vi arbejder særlig her
paa Sjælland og Øerne, men ogsaa til Dels

i Jylland paa at indarbejde Staldbedøm-
melse sammen med Kontrolforeningerne.
Vi har drøftet dette Forhold mange Gange
paa vore Sendemandsmøder, men vi er

stadig endt med, at Staldbedømmelser som

Dyrskuer for Mælkeracer uden Kontrol er

delvis værdiløse.

Angaaende: det foreliggende Lovfor-
slag kan jeg i det væsentlige slutte mig
til de Udtalelser, der blev fremsat af det
ærede Medlem for Horsens Landkreds (P.
Th. Nielsen). Jeg tror, han har Ret i, at
det vil være et Tilbageskridt, hvis det ved-
tages, og jeg tror, det vil være rigtigt, at
de landøkonomiske Foreninger her spørges
til Raads, inden der foretages en Ændring
i den nugældende Husdyrlov. Disse For-
eninger, synes jeg, er det rette Forum.
Det betyder dog paå visse Omraader ret
meget, hvis man gaar bort fra den nuvæ-

rende Ordning og slapper Kontrollen med
Ydelsen. Det forekommer mig at være

det vigtigste, at man animerer alle Bestræ-
belser i Retning af at gennemføre den
bedst mulige Kontrol med Ydeevnen, der-
for behøver man ikke at se bort fra Byg-
ning, og hvad der ellers hører til. Vi er

indenfor Husmandsforeningerne kun paa
et Begynderstadium i saa Henseende, og
vi har ret store og betydelige Vanskelig-
heder at overvinde for at efterkomme de

Fordringer, der stilles. Jeg har den Op-
fattelse, at hvis man bliver ved at fastholde
disse Fordringer, vil de blive efterfulgt
af et Arbejde fra vore Foreningeri Retning
af at imødekomme de Krav paa Foran-
dringer, der stilles, for at man skal kunne
faa Statstilskud til Præmieringen, hvilket
jeg synes maa betinge, at ogsaa Opdrætterne
gør et Arbejde.

Formanden: Jeg skal hermed af-
bryde Forhandlingerne.

Folketingsmand Jørgen Jensen har
meddelt mig, at han ønsker at udtræde af
Udvalget angaaende Forslag til Lov om

Plejeforholdene paa Statens Sindssygeho-
spitaler. Dette kan kun ske med Tingets
Samtykke, men hvis ingen gør Indsigelse
herimod —eller imod, at Valg af et nyt
Medlem til det nævnte Udvalg foregaar i
indeværendeMøde, betragter jeg Samtykket
dertil som givet. (Ophold). Det er givet.

Til at indtræde i Jørgen Jensens Sted
i det nævnte Udvalg valgtes: Jensen-
Nybjerg.

Formanden: Fra Præsidenten for den
russiske Duma har jeg modtaget en Hen-
vendelse til Rigsdagen. Henvendelsen er

fremlagt i Bureauet.

Næste Møde holdes i Dag Kl. 250
med følgende Dagsorden:
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